
Smlouva o poskytování služeb 1 / 5 

Smlouva o poskytování služeb 
 

 

Dodavatel: 

 

Patrik Karpeta 

Na Kopci 2101/34, 734 01 Karviná – Mizerov 

zapsán v živnostenském rejstříku 

Úřad příslušný podle § 71 odst. 2 živnostenského zákona – Magistrát města Karviné 

IČO: 60026219 

DIČ: CZ7412045080 

dále jen dodavatel 

 

Odběratel: 

 

Těšínské divadlo Český Těšín, příspěvková organizace 

Ostravská 1326/67, 737 01 Český Těšín 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě pod značkou Pr 882, dne 23.10.2003 

IČO: 00100536 

DIČ: CZ00100536 

zastoupená ředitelem XXXXXXXXXXX 

dále jen odběratel 

 

 

uzavírají tuto 

smlouvu o poskytování služeb 

uzavřenou dle ustanovení § 1724 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

dále jen smlouva 

 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytnout pro odběratele poradenské, 

konzultační, analytické, účetní či případně dále uvedené služby za dále stanovených 

podmínek a níže sjednané ceny. 

 

1.1. Dodavatel se zavazuje poskytnout podporu případné úpravy a nastavení ekonomicko-

účetního systému organizace odběratele. 

 

1.2. Dodavatel se zavazuje poskytnout podporu a nastavení systému prodeje vstupenek, 

služeb a zboží organizace odběratele. 

 

1.3. Dodavatel se dále zavazuje poskytnout poradenské a konzultační služby a součinnost 

v oblasti: 

• účetnictví 

• skladového hospodářství 

• prodeje 

 

1.4. Dodavatel se zavazuje k případnému zaškolení zaměstnanců organizace odběratele. 



Smlouva o poskytování služeb 2 / 5 

 

2. Odběratel se zavazuje předávat dodavateli veškeré podklady a informace potřebné 

k provádění plnění dle této smlouvy, především součinnost zaměstnanců odběratele, případně 

vnitřní směrnice organizace. Dále odběratel zajistí přístup k ekonomickým informačním a 

prodejním systémům. 

 

3. Odběratel se zavazuje za předmět smlouvy zaplatit dodavateli dohodnutou cenu dle článku III. 

této smlouvy. 

 

 

 

Článek II. 

Termíny plnění 

 

1. Na základě vzájemné dohody odběratele a dodavatele bude provádět dodavatel služby dle 

Článku I. od 01.02.2025 do 31.12.2025. 

 

2. Ujednání předmětu smlouvy budou prováděna dodavatelem průběžně. 

 

 

 

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Odběratel se s dodavatelem dohodli, že cena za plnění předmětu smlouvy dle Článku I. Činí 

10 600,00 Kč měsíčně a bude uhrazena na základě měsíčně vystaveného daňového dokladu. 

Celková částka za dobu od 01.02.2025 do 31.12.2025 tak činí 116 600,00 Kč. 

 

2. Daňový doklad (fakturu) uhradí objednatel převodem na bankovní účet dodavatele, který je 

uveden na daňovém dokladu (faktuře). Lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) se 

považuje za zachovanou odesláním fakturované částky z účtu odběratele nejpozději v den 

lhůty splatnosti. 

 

3. Dodavatel není plátcem DPH. 

 

4. V případě, že se dodavatel stane plátcem DPH bude dodavatelem k částce uvedené v odst. 1 

účtována DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

 

Článek IV. 

Ochrana osobních údajů (GDPR) 

 

1. Dodavatel zpracovává pro odběratele osobní údaje s předmětem a účelem zpracování 

v rozsahu potřebném k plnění předmětu této smlouvy v souladu s článkem 28 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

2. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu správce zapojit do zpracování 

osobních údajů žádného dalšího zpracovatele. 

 



Smlouva o poskytování služeb 3 / 5 

3. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl 

v souvislosti s plněním této smlouvy, zejména mlčenlivost ohledně osobních údajů, které mu 

byly na základě této smlouvy zpřístupněny. Tato povinnost mlčenlivosti není časově omezená 

ani není vázána na trvání této smlouvy. 

 

4. V případě ukončení zpracování osobních údajů je dodavatel povinen postupovat v souladu 

s pokyny odběratele. Nestanoví-li odběratel ve vztahu ke konkrétním osobním údajům nebo 

jejich kategorii jinak, při ukončení zpracování osobních údajů je dodavatel povinen tyto 

vymazat ze všech datových úložišť, vytvořit o této skutečnosti záznam a poskytnout tento 

záznam odběrateli. 

 

 

 

Článek V. 

Ochrana informací 

 

1. Právní vztahy vznikající mezi smluvními stranami v oblasti obchodního tajemství se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona. 

 

2. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné informace a zprávy týkající se 

vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění mohlo 

poškodit druhou smluvní stranu. 

 

3. Smluvní strany budou za neveřejné informace považovat též veškeré informace vzájemně 

poskytnuté v jakékoliv objektivně vnímatelné formě ústně, v listinné, elektronické, vizuální 

nebo jiné podobě, jakož i know-how, a které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu 

a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné nebo u kterých se z povahy 

dá předpokládat, že se jedná o informace neveřejné, resp. podléhající závazku mlčenlivosti, a 

které se dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy. 

 

4. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě neveřejné informace druhé smluvní strany 

bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky 

k zabezpečení těchto informací. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této smlouvy potřebné 

informace zpřístupněny zaměstnancům, statutárním orgánům nebo jejich členům nebo třetím 

osobám, které se podílejí na plnění předmětu této smlouvy. 

 

5. Smluvní strany se zavazují, že o povinnosti utajovat neveřejné informace poučí své 

zaměstnance a případné své dodavatele, kterým budou neveřejné informace zpřístupněny. 

 

6. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

a) smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost 

způsobila sama smluvní strana; 

b) smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění 

druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

c) smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou 

informaci; 

d) je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím příslušného 

orgánu státní správy či samosprávy; 

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění vyplývajícího 

z příslušných právních předpisů. 

 



Smlouva o poskytování služeb 4 / 5 

7. V případě, že se kterákoli smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít 

odůvodněné podezření, že došlo k zpřístupnění neveřejných informací neoprávněného osobě, 

je povinna o tom informovat druhou smluvní stranu. 

 

8. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o neveřejných 

informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá po ukončení 

spolupráce, popř. po ukončení platnosti této smlouvy. 

 

 

 

Článek VI. 

Doba trvání a ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na období od 01.02.2025 do 31.12.2025. 

 

2. Smlouvu lze ukončit písemně dohodou smluvních stran. 

 

3. Každá z obou smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit, porušuje-li druhá smluvní 

strana hrubým způsobem nebo opakovaně ujednání této smlouvy nebo jedná-li v rozporu 

s dobrými mravy. 

 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. 

 

 

 

Článek VII. 

Závěrečná a přechodná ustanovení 

1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí Občanským zákoníkem 

a předpisy souvisejícími. 

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran 

pouze písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou 

a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že pokud tato smlouva splňuje nebo by mohla 

splňovat podmínky pro uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném 

znění, bude v tomto registru smluv v zákonné lhůtě uveřejněna. 

4. Případně vzniklé spory při provádění této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou smluvní 

strany řešit vzájemným jednáním. Tento postup se nevztahuje na vymáhání finančních 

pohledávek vzniklých z porušení povinnosti zaplatit pohledávku. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, přičemž každá strana 

obdrží po jednom výtisku. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

7. Smluvní strany této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich určité, srozumitelné, vážné a svobodné vůle, 

nebyla sjednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a že žádné 

ustanovení této smlouvy není překvapivé, na důkaz čehož připojují své podpisy. 



Smlouva o poskytování služeb 5 / 5 

 

V Českém Těšíně dne  24.1.2025     V Českém Těšíně dne 24.1.2025 

 

 

 

 …………………………………….. …………………………………….. 

 xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx 

 za dodavatele za odběratele 


